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Gazetka szkolna Szkoły Podstawowej nr 72 im. Przyjaciół Grochowa 

Nr 1  Październik i Listopad  2016 r. 

 

Przepis (czyli spis treści): 

1. Woda, czyli trochę „lania wody” na początek 

(wstęp) – str. 2 

2. Groszek, czyli najważniejszy składnik zupy 

(wydarzenia szkolne) – str. 3 

3. Porcja mięsa, czyli porcja informacji o 

wydarzeniach w naszej dzielnicy i nie tylko – str. 4 

4. Włoszczyzna – czyli kartka z kalendarza – str. 8 

5. Cebula, czyli heheszki aż do łez – str. 9 

6. Przyprawy, czyli dodatkowy smaczek (zdjęcia, 

obrazki i inne różności…) – str. 10 
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1. Woda, czyli trochę „lania wody” na początek (wstęp) 

 

Drodzy Czytelnicy! 

 

Na początku chcieliśmy Wam przedstawić zespół naszej redakcji:  

 

Aleksandra Lampart kl. 6B,  

Aniela Steppa kl. 6B  

Magdalena Kowalik kl. 6A, 

 Klaudia Chochlewicz kl. 6A,  

Jakub Szczepański kl. 6B    

 

W gazetce nastąpiły różne zmiany. Między innymi: 

 -nowa nazwa 

 -nowa treść gazetki 

 -nowi SUPER redaktorzy, - ogólnie same NOWOŚCI 

Mamy nadzieję, że nowa forma przypadnie Wam do gustu. Chcielibyśmy,  żebyście także 

uczestniczyli w wydawaniu gazetki, więc prosimy Was o przesyłanie uwag, artykułów, 

pomysłów na tematy, które powinniśmy poruszyć na łamach naszej gazetki, zdjęć, 

rysunków i w ogóle wszystkiego czym chcielibyście podzielić się ze swoimi kolegami i 

koleżankami z naszej szkoły. 

Prosimy o bezpośredni kontakt z nami w szkole lub o przesyłanie materiałów na adres e-

mail: grochowkaszkolna@gmail.com  Z góry serdecznie dziękujemy! 

Zapraszamy do lektury pierwszego numeru!!!!!!!! 

 

 

 

Redakcja Grochówki. 

 

mailto:grochowkaszkolna@gmail.com
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2. Groszek, czyli mega ważny 

składnik zupy – 
wydarzenia szkolne 
 

 Jak w każdym roku szkolnym, dnia 14 października odbyło się ślubowanie 

pierwszaków. Pomóżmy im przyzwyczaić się do nowego otoczenia... 

Pamiętacie ten strach, gdy pani Dyrektor kładła na waszych ramionach 

wielką kredkę, błysk lamp w aparacie rodziców, którzy robili Wam 

zdjęcia?! 
 Panie nauczycielki języka angielskiego ogłosiły konkurs na plakat o 

tematyce Halloween. Prace należy składać do dnia 25 października.  

 Dzień  28 października jest w naszej szkole „dniem dresiarza”. Zachęcamy 

wszystkich do sportowego trybu  życia w tym dniu i stosownego ubioru  

 31 października  - DZIEŃ LABY!!!!!!! Hurraaaa…. 
 17 listopada  - dzień strachu i pokory…. armagedon….. zebranie 

rodziców!! 

 W listopadzie odbędzie się zabawa andrzejkowa! Panie z naszej redakcji 

przypominają, że dyskoteka jest do tańczenia, więc liczymy na naszych 

panów!! 

 Redakcja ogłasza konkurs na comiesięczne okładki naszej gazetki. 

Propozycje prosimy przesyłać na nasz adres e-mail lub bezpośrednio 

przekazać nam w szkole. 
 Kolejny numer gazetki będzie numerem świątecznym. W związku z tym 

redakcja prosi o przesyłanie pomysłów jak można obchodzić Mikołajki 

w szkole. Obiecujemy, że najlepsze pomysły opublikujemy i może uda 

nam się przekonać do nich nauczycieli. 
 

        

 
Chcielibyśmy, aby ten dział był najważniejszym działem gazetki, więc 

przesyłajcie nam wszystkie informacje dotyczące naszej szkoły, Waszej klasy, 

opisy wycieczek i wydarzeń, osiągnięć w szkolnych i pozaszkolnych konkursach, 

zdjęć itp. 
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Redakcja 

3. Wkładka mięsna czyli porcja informacji o wydarzeniach 

w naszej dzielnicy i nie tylko 

31 Październik – Halloween. 

 

Święto to pochodzi od celtyckiego święta Samhain – według kulturoznawców 

święto to obchodzono 2 tysiące lat temu na terenie Anglii, Irlandii, Szkocji, 

Walii i Francji.  

31 października ówcześni mieszkańcy świętowali koniec zbiorów. Dzień ten 

uchodził za koniec lata i początek zimy. Ponadto, druidzi (kapłani celtyccy) 

wierzyli, że tego dnia zaciera się granica między światem żywych i zmarłych. 

Celtowie wierzyli, że w nocy z 31 października na 1 listopada złe i dobre duchy 

powracają na ziemię.  

Według irlandzkich ludowych opowieści roślinność umierała 31 października, 

co zwiastowało gorszy okres w roku. Z czasem tą mistyczną noc zaczęto 

utożsamiać ze śmiercią. Powstały mroczne legendy o demonach i upiorach, 

które tej nocy powracały do świata żywych. Przesądny lud zacząć nakładać 

maski i kostiumy, dzięki czemu miał przypodobać się zstępującym zza światów 

duchom. W ten oto sposób mroczne przebrania stały się wizytówką Halloween. 

Pochodzenie nazwy: W średniowieczu pierwszy dzień listopada określano jako 

„Hallows' Eve”, co z czasem przerodziło się w Halloween – w wolnym 

tłumaczeniu wigilię Wszystkich Świętych. 

Ciekawostki: 

 Halloween jest po Bożym Narodzeniu zarówno najbardziej 

popularnym jak i dochodowym świętem. W 2014 szacuje się, że 

przeciętny obywatel USA wyda około $77.52. Biorąc pod uwagę, że w 

USA żyje 318 milionów ludzi, wychodzi zawrotna suma. 

 Wiecie skąd pomarańczowy i czarny kolor jako symbol Halloween? 

Pomarańczowy oznacza koniec zbiorów związany z jesienią, a czarny 

reprezentuje „śmierć” lata. 

 Choroba samhainophobia to strach przed Halloween. Cierpi na nią 

tysiące ludzi. 

http://www.radiozet.pl/Rozrywka/O-tym-sie-mowi/Trojwymiarowy-makijaz-na-Halloween.-Przerazajacy-make-up-VIDEO-00011722
http://www.radiozet.pl/Rozrywka/O-tym-sie-mowi/Przebrania-na-Halloween.-Jakie-kostiumy-byly-modne-na-Halloween-VIDEO-00012837
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 Rzadko zdarza się, aby podczas Halloween wystąpiła pełnia księżyca. 

Najbliższe takie wydarzenie nastąpi w 2020 roku. Wcześniej taka 

sytuacja miała miejsce m.in. w 1925, 1944, 1955 i 1974 r. 

 

1 listopad – Święto Wszystkich Świętych 

 

Święto Wszystkich Świętych (łac. omnium sanctorum) – w Kościołach 

łacińskich uroczystość ku czci wszystkich chrześcijan, którzy osiągnęli stan 

zbawienia i przebywają w niebie, przypadająca corocznie na dzień 1 listopada, 

treściowo połączona z następującym po niej obchodem liturgicznym Dnia 

Zadusznego. W doktrynie Kościoła katolickiego jest wyrazem wiary w 

obcowanie świętych i powszechne powołanie do świętości.  

W święto Wszystkich Świętych, a także w następnego dnia (Dzień Zaduszny, 2 

listopada) Polacy odwiedzają cmentarze, aby ozdobić groby swoich bliskich 

kwiatami i zapalić znicze. (Dzień Zaduszny, zwany też Zaduszkami, dla 

katolików łacińskich i wielu innych chrześcijan, to dzień modlitw za wszystkich 

wiernych zmarłych.) 

 

Ciekawostki: 

 

 Obchodom Dnia Wszystkich Świętych towarzyszyło wiele obrzędów i 

zwyczajów, związanych z tym świętem. Z obrzędów ludowych przetrwał 

jeszcze gdzieniegdzie zwyczaj karmienia dusz zmarłych, przybyłych w 

tym dniu z zaświatów na ziemię. W tym celu zostawiano na stole chleb z 

masłem lub cały obiad. Specjalnie wypiekanym chlebem dzielono się 

także z żebrakami modlącymi się za dusze zmarłych. Chleb w zależności 

od regionu posiadał swoją nazwę np. "Powałka", "Petryczka", "Zaduszka" 

lub "Chleb Umarłych". 

 Innym akcentem święta było palenie ognisk. Początkowo płonęły one na 

rozstajach dróg, wskazując kierunek wędrującym duszom, które przy 

ogniu mogły się ogrzać. Na przełomie XVI i XVII wieku ogień zaczęto 

palić na grobach. 

 Jednym z najdawniejszych, zachowanych kazań spisanych w języku 

polskim jest kazanie na Dzień Wszystkich Świętych (In Die Omnium 

Sanctorum). Kazanie to znajduje się w rękopisie Biblioteki Kapitulnej w 

Pradze i pochodzi z połowy XV w. 

 Cmentarz Kamionkowski. - dawny cmentarz przykościelny na Kamionku 

w Warszawie (na ul. Grochowskiej, niedaleko fabryki Wedla). Jest to 

jedna z najstarszych nekropolii w Polsce. Jest jedynym ocalałym dawnym 

cmentarzem przykościelnym, jakie funkcjonowały w Warszawie 

od czasów średniowiecza (cmentarze takie były zlokalizowane m.in. 

przy kościołach parafialnych. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Ko%C5%9Bcio%C5%82y_%C5%82aci%C5%84skie&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Ko%C5%9Bcio%C5%82y_%C5%82aci%C5%84skie&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uroczysto%C5%9B%C4%87_liturgiczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zbawienie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niebo_%28katolicyzm%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zaduszki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zaduszki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_katolicki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Obcowanie_%C5%9Bwi%C4%99tych
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zaduszki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cmentarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kamionek_%28Warszawa%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nekropola
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11 Listopada – Święto Odzyskania Niepodległości 
Tego dnia przypada 98 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Narodowe Święto Niepodległości to najważniejsze święto państwowe w ciągu 

roku. Jest obchodzone dla upamiętnienia 11 listopada 1918 roku, kiedy to 

Polska odrodziła się po 123 latach niewoli. Polska zniknęła z mapy Europy i 

świata w 1795 roku, gdy Rosja, Prusy i Austria dokonały trzeciego rozbioru 

Polski. Dopiero I wojna światowa dała ojczyźnie szansę na walkę 

o niepodległość.  

Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości było procesem stopniowym, a wybór 

11 listopada był nieprzypadkowy. Tego dnia w  1918r. po kapitulacji Niemiec 

na froncie zachodnim zakończyła się I wojna światowa. Dzień odzyskania przez 

Polskę niepodległości upamiętnia przekazanie przez Radę Regencyjną władzy 

wojskowej Józefowi Piłsudskiemu. 

 

Miejsca związane z twórcami odzyskania niepodległości na Pradze: 

 Po przybyciu na Dworzec Warszawsko-Wiedeński dn.10.11.1918 

i rozmowach z księciem Zdzisławem Lubomirskim w Pałacu Branickich 

na Frascati, komendant Józef Piłsudski udał się na Pragę, do koszar II 

Orenburskiego Pułku Kozaków. Czyli na obecną ulicę 11 Listopada 

17/19, gdzie do dziś można oglądać ceglane budynki dawnych carskich 

koszar; na jednym z nich umieszczono tablicę, upamiętniającą pobyt 

Marszałka. 

 Niedaleko naszej szkoły (przy Mińskiej 25) stoi głaz z tablicą 

upamiętniający wizytę Marszałka Józefa na Kamionku. 

Miejsce ma przypominać, że Józef Piłsudski po powrocie z więzienia 

w Magdeburgu, w dniu 10 listopada 1918 r. odwiedził Aleksandrę 

Szczerbińską oraz swoją dziewięciomiesięczną córeczkę Wandę w domu, 

który mieścił się przy ulicy Mińskiej 25. 

 W pobliżu fabryki Wedla (u zbiegu ulicy Lubelskiej i Alei Wedla 

nad brzegiem Jeziorka Kamionkowskiego ) znajduje się głaz 

upamiętniający miejsce narodzin Romana Dmowskiego, jednego z trzech 

twórców polskiej niepodległości. Na cmentarzu Bródnowskim znajduje 

się jego grób. 

 Imieniem trzeciego z twórców polskiej niepodległości, Jana Ignacego 

Paderewskiego, nazwany został Park Skaryszewski. 

 I na koniec cos dla kibiców Legii - drużyna piłkarska Legii powstała w 

1915 r. w Legionach Polskich założonych przez Piłsudskiego. Stadion 

Legii uroczyście otwarto w sierpniu 1930 r., nadając mu wtedy nazwę 

Stadionu Wojska Polskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Podczas 
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inauguracji rozegrano mecz z "Europą" Barcelona. Legioniści 

zremisowali 1:1. Dwa lata temu po prawej stronie loży honorowej 

odsłonięto marmurową tablicę pamiątkową "Pamięci marszałka Józefa 

Piłsudskiego z okazji 90-lecia klubu". 

 

29/30 Listopad  - Andrzejki 

 

Święto to obchodzi się nie tylko w Polsce, ale i w całej Europie. Znane było już 

bardzo dawno, bo około XII wieku. Do Polski przywędrowało nieco później, 

mniej więcej w okolicach wieku XVI. 

Sprzeczne są poglądy co do tego skąd właściwie wywodzą się Andrzejki. Wedle 

jednych przekonań jest to święto pogańskie, które przybyło do nas wprost ze 

starożytnej Grecji. Dowodem na to ma być etymologia imienia Andrzej, która 

brzmi Andress - aner - mąż, andros - mężczyzna. Zdaniem innych Andrzejki 

zakorzenione są w pogańskich, celtyckich i germańskich wierzeniach. Wiąże się 

to ze czcią oddawaną bogu Freyra. Postać ta, podobnie jak św. Andrzej, to 

patron płodności i urodzaju. 

Dla nas najbliższe jest powiązanie Andrzejek z końcem roku liturgicznego. 

Andrzejki były dawniej ostatnim momentem na zabawę, tuż przed adwentem. 

Kończyły zwykły okres w kalendarzu liturgicznym, bo pierwsza niedziela po 

Andrzejkach to właśnie pierwsza niedziela adwentu. Właśnie na ten czas 

przypadało święto Andrzeja - patrona miłości, zakochanych, małżeństw. 

 

Ciekawostki: 

 

 Św.Andrzej jest patronem Szkocji, Grecji i Rosji. W Szkocji obchodzony 

30 listopada dzień świętego Andrzeja jest świętem narodowym. 

 Inna nazwa andrzejek to jędrzejki bądź jędrzejówki. 

 Kiedyś wróżby andrzejkowe przeznaczone były wyłącznie dla kobiet. Ich 

męskim odpowiednikiem były katarzynki. 

 Wróżby andrzejkowe na początku miały charakter wyłącznie 

matrymonialny, obecnie tematyka przepowiadania przyszłości obejmuje 

też przyszłe losy oraz ogólne powodzenie w życiu. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Szkocja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grecja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rosja
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_narodowe
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4. Włoszczyzna – czyli kartka 

z kalendarza. 

 

 

Październik 

4.10-Międzynarodowy Dzień Zwierząt   

11.10-Dzień wychodzenia z szafy 

14.10-Dzień Edukacji Narodowej 

20.10-Dzień Seniora 

29.10-30.10-Zmiana czasu z letniego na zimowy – śpimy dłużej!!! 

30.10-Dzień Spódnicy – Panie obowiązkowo w spódnicach!! 

31.10-Halloween - straszymy się…. 

 

Listopad 

1.11- Wszystkich Świętych – dzień zadumy o bliskich i ważnych dla nas 

ludziach, którzy odeszli…. 

2.11- Zaduszki – wspominamy… 

5.11- Dzień postaci z bajek – każdy wraca myślami do swojego dzieciństwa  

11.11-  Święto Niepodległości – dzień dumy z naszego kraju i jego historii! 

21.11-  Światowy dzień telewizji  

28.10- Dzień pocałunku – bez komentarza…. Każdy wie jak taki dzień uczcić… 

29.11-  Andrzejki 
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5. Cebula, czyli heheszki aż do łez. 

 

- Cześć Zenek, skąd dzwonisz, bo mi się numer nie wyświetla? 

- Z domofonu 

*** 

Zatrudnili blondynkę przy malowaniu pasów. W pierwszym dniu namalowała 

20 km pasów, w drugim dniu 5 km pasów, a w trzecim tylko 1 km. W tym 

samym dniu wzywa ją szef i mówi: 

- Co się z panią dzieje? Coraz wolniej pani pracuje! 

- Że ja wolno pracuję? Po prostu do wiadra z farbą mam coraz dalej. 

*** 

Profesor pyta studenta na egzaminie:  

- Co to jest oszustwo?  

- Na przykład: gdyby pan profesor mnie oblał...  

- Co?! - woła oburzony egzaminator.  

- Tak, bo według kodeksu karnego winnym oszustwa jest ten, kto korzystając z 

nieświadomości drugiej osoby wyrządza jej szkodę. 

*** 

Prawdziwe studiowanie zaczyna się dopiero w miejscu, gdzie Google nie wie o 

co chodzi 

*** 

Dlaczego blondynka grabiąc liście złamała nogę? 

Bo spadła z drzewa... 

*** 
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4.Przyprawy, czyli dodatkowy smaczek (zdjęcia, 

obrazki i inne różności…)  

 

 

 

 

 

 


